São Roque, 28 de abril de 2022.

Ref.  Requerimento n2  077/2022 do Vereador Rogério  Jean  da Silva

Em atendimento ao solicitado no requerimento supracitado, informamos que:

1) À partir de 12 de novembro de 2019, com a promulgação da Emenda Constitucional 103

de 12 de novembro de 2019, os servidores não puderam mais incorporar aos seus

vencimentos os décimos previstos no  art.  12 da Lei Municipal 2.801/2003, das

substituições ocorridas até esta data; ficando inalteradas as concessões já realizadas;

2) Conforme relatórios em anexo, informamos que os gastos por ano foram:

• Ano 2018: R$ 2.281.088,78

• Ano 2019: R$ 2.617.131,16

• Ano 2020: R$ 2.767.683,94

• Ano 2021: R$ 2.589.329,13

• Ano 2022: R$ 921.513,82 (até folha 04/2022).

Atenciosamente,

_ p)  HELEN  MO
CHEFE DE DMSÂO

DIVISÂO DE PECURSOS HUMANOS
RG: 47.753.021-7

PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE  SAO  ROQUE

Rua São Paulo n' 966 - Taboão CEP 18135-125 "Terra do vinho, bonita por natureza!"

	Page 1